ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VITČICE,
KONANÉHO DNE 31. ŘÍJNA 2018, OD 18:00 HODIN

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání zastupitelstva obce Vitčice bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním starostou obce Mojmírem Greplem.
Dosavadní starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odstavcem 1 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, lhůta uplynula dne 22. října 2018, žádný návrh nebyl podán. Informace podle § 93 odstavce 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vitčice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. října 2018 do 31. října 2018.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Dosavadní starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva, z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odstavec 3 zákona o obcích). Z ustavujícího zasedání zastupitelstva je omluven 1 člen zastupitelstva obce, který je na zahraniční pracovní cestě.

Složení slibu členy zastupitelstva
V souladu s § 69, odstavcem 2 zákona o obcích byli přítomní členové zastupitelstva vyzváni ke složení slibu. Před složením slibu byli přítomní členové zastupitelstva upozorněni, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona číslo 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).
Ing. Martina Ošťádalová přečetla slib stanovený v § 69 odstavci 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
Stanovení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Martinu Ošťádalovou a Ing. Luďka Ference, zapisovatelkou paní Helenu Ferencovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovateli. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice určuje ověřovateli zápisu Ing. Martinu Ošťádalovou a Ing. Luďka Ference, zapisovatelkou paní Helenu Ferencovou.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Schválení programu
Dosavadní starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dosavadní starosta navrhuje doplnění zveřejněného programu o následující body:  

· Projednání návrhu oprav drobných sakrálních staveb v katastrálním území obce Vitčice;
· Projednání návrhu OZV č.1/2018, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce Vitčice;
· Projednání vrácení dotace JSDH Vitčice poskytnuté na opravu zásahového vozidla Ford Transit.

Hlasování o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

2. 	Volba návrhové komise
3. Volba starosty a místostarosty 
4. Volba předsedů finančního a kontrolního výboru a stanovení počtu členů výborů
5. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
7. Projednání návrhu úpravy výše nájemného v obecních nemovitostech
8. Projednání návrhu opravy drobných sakrálních staveb v katastrálním území obce Vitčice
9. Projednání návrhu OZV č. 1/2018, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce Vitčice
10. Projednání vrácení dotace JSDH Vitčice poskytnuté na opravu zásahového vozidla Ford Transit
11. Diskuse
12. Závěr 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

2. Volba návrhové komise
Dosavadní starosta navrhl do návrhové komise paní Hanu Skalkovou a Ing. Luďka Ference. Návrhová komise předloží návrh na obsazení funkce starosty, místostarosty, předsedy finančního výboru a předsedy kontrolního výboru. Žádné jiné návrhy na členy návrhové komise nebyly. 

Hlasování o členech návrhové komise. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje návrhovou komisi ve složení paní Hana Skalková a Ing. Luděk Ferenc.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty
Předsedající upozornil členy zastupitelstva obce, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
Následovně vyzval návrhovou komisi, aby přednesla své návrhy do funkce neuvolněného starosty a do funkce neuvolněného místostarosty.
Do funkce neuvolněného starosty navrhuje návrhová komise pana Mojmíra Grepla. Žádné další návrhy z řad členů zastupitelstva obce, ani z řad občanů nebyly.

Hlasování o volbě do funkce neuvolněného starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice volí neuvolněným starostou pana Mojmíra Grepla.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Po zvolení převzal starosta vedení zasedání.
Do funkce neuvolněného místostarosty navrhuje návrhová komise Ing. Martinu Ošťádalovou. Žádné další návrhy z řad členů zastupitelstva obce, ani z řad občanů nebyly.

Hlasování o volbě do funkce neuvolněného místostarosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice volí neuvolněným místostarostou Ing. Martinu Ošťádalovou.

Výsledek hlasování:   

Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

4. Volba předsedů finančního a kontrolního výboru a stanovení počtu členů výborů
Pan starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor podle § 117 odstavce 2 a § 84 odstavce 2 písmene l, zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být podle § 117 odstavce 3 zákona o obcích lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít podle § 119 odstavce 1 zákona o obcích nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva, § 117 odstavec 4 zákona o obcích. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě, § 119 odst. 1 zákona o obcích. Poté vyzval návrhovou komisi, aby přednesla návrhy na předsedu finančního výboru, kontrolního výboru a návrh počtu členů obou výborů.

Do funkce předsedy finančního výboru navrhuje návrhová komise pana Josefa Spáčila a tříčlenný finanční výbor. Žádné další návrhy z řad členů zastupitelstva obce, ani z řad občanů nebyly.

Hlasování o zřízení tříčlenného finančního výboru a jeho předsedovi. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice zřizuje tříčlenný finanční výbor. Předsedou finančního výboru volí pana Josefa Spáčila.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Do funkce předsedy kontrolního výboru navrhuje návrhová komise Ing. Martina Šobera a tříčlenný kontrolní výbor. Žádné další návrhy z řad členů zastupitelstva obce, ani z řad občanů nebyly.

Hlasování o zřízení tříčlenného kontrolního výboru a jeho předsedovi. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice zřizuje tříčlenný kontrolní výbor. Předsedou kontrolního výboru volí Ing. Martina Šobera.

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: 1

Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Předsedové obou výborů do příštího veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice oznámí složení svých výborů.
5. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce s výší odměn dle Vyhlášky číslo 122/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády ze dne 11. září 2017, kterým se mění nařízení vlády číslo 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů.
Podle tohoto nařízení vlády je stanovena maximální měsíční výše odměn takto:

Neuvolněný starosta ….. 21.899,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 19.709,00 Kč
Předsedové výborů ….. 2.190,00 Kč
Předsedové komisí ….. 2.190,00 Kč.

Dosavadní měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Vitčice:

Neuvolněný starosta ….. 14.500,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 8.500,00 Kč
Předsedové výborů a předsedové komisí ….. bez odměn.

Pan starosta vyzval ostatní členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce.

Ke slovu se přihlásil Ing. Martin Šober a navrhl následují měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce:

Neuvolněný starosta ….. 16.000,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 4.000,00 Kč
Předsedové výborů ….. bez odměn
Předsedové komisí ….. bez odměn.

Přihlásil se pan Josef Spáčil, který nesouhlasil s výší navrhované měsíční odměny místostarostky Ing. Martiny Ošťádalové. Podle něj je odměna příliš nízká.
Odpověděl pan starosta. Administrativní práci dosavadní místostarostky převezme hospodářka obce, které se navýší pracovní úvazek. Náplní současné místostarostky bude spíše nárazové řešení aktuálních záležitostí, které nebudou v kompetenci hospodářky.
K danému tématu se přihlásila Ing. Martina Ošťádalová, která výši měsíční odměny považuje za zcela adekvátní a s její výší souhlasí.

Žádné další návrhy nebyly podány.

Hlasování o návrhu Ing. Martina Šobera na výši měsíčních odměn neuvolněného starosty a neuvolněné místostarostky. 
	
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice v souladu s § 72 a s § 84, odstavcem 2, písmenem n), zákona o obcích ,stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněného starosty a neuvolněné místostarostky takto:
Starosta ………………. 16.000,00 Kč
Místostarosta ………   4.000,00 Kč.
Odměna bude poskytována od následujícího dne po zvolení do funkcí, tj. od 1. listopadu 2018. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 4 
Proti: nikdo
Zdrželi se: 2

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

6. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
Návrh rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka obce podrobně vysvětlila členům zastupitelstva jednotlivé položky, jichž se rozpočtové opatření týká. Nikdo z přítomných členů zastupitelstva obce, ani občané, neměli k předkládanému rozpočtovému opatření číslo 3 žádné podněty ani připomínky.

Hlasování o rozpočtovém opatření číslo 3 obce Vitčice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice.
Příjmy ve výši  167.700,00 Kč, výdaje ve výši  216.588,00 Kč, financování ve výši  48.888,00 Kč.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

7. Projednání návrhu úpravy výše nájemného v obecních nemovitostech
Pan starosta seznámil přítomné, že podle § 2248 a podle ustanovení § 2249 Občanského zákoníku může nájemce navrhnout nájemci zvýšení nájemného až do výše 20 % během tří let. Nájemci rodinných domů mají sjednané nájemní smlouvy na dobu určitou a každým rokem musí požádat o prodloužení nájmu, který se na základě podané žádosti prodlužuje dodatkem na dobu jednoho roku. Po vypršení dodatků k nájemním smlouvám se nebude nájemní smlouva prodlužovat dodatkem, ale vypracuje se nová nájemní smlouva, ve které bude již zakalkulované zvýšené nájemné. Pan starosta navrhuje, aby se nájemné v rodinných domech a v obecní nemovitosti navýšilo o 10 % měsíčně. Jedná se o rodinný dům č. p. 52, kde je nájemné ve výši 3.150,00 Kč, zařízení bytu ve výši 447, celková výše nájemného je pak 3.597,00 Kč. Rodinný dům č. p. 20 je nájemci pronajímán za měsíční nájemné ve výši 4.000,00 Kč, zařízení bytu ve výši 50,00 Kč, celkem je výše nájemného 4.050,00 Kč. Další pronajímanou obecní nemovitostí je garáž v prostorách bývalé kotelny a výše nájemného činí 3.500,00 Kč za kalendářní rok.
Pan starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby se přednesenému návrhu vyjádřili.
Přihlásil se Ing. Luděk Ferenc. Vzhledem k tomu, že nájem z obecních nemovitostí se dosud neupravoval, souhlasí s jeho úpravou ve výši 10 %.
Ing. Martin Šober rovněž s navýšením nájemného souhlasí. V pronajímaných nemovitostech se provádí různé opravy, které jsou pro obec finančně náročné.    
Pan Josef Spáčil s 10% navýšením nájemného souhlasí.
Ing. Martina Ošťádalová souhlasí s 10% navýšením měsíčního nájemného.
Hana Skalková rovněž s navýšením nájemného o 10 % souhlasí.

Hlasování o návrhu úpravy výše nájemného v obecních nemovitostech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje navýšení nájemného v obecních nemovitostech o 10%.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

8. Projednání návrhu opravy drobných sakrálních staveb v katastrálním území Vitčice
Starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce i občany se stavem památek v katastrálním území obce Vitčice. Podle restaurátorského záměru, který vypracoval MgA. Hynek Skoták, se většinou jedná o různé stupně poškození kamenných částí následkem povětrnostních vlivů a nevhodných oprav, především cementovými hmotami, socha Panny Marie Bolestné je v havarijním stavu a hrozí její zřícení. Při obhlídce sakrálních staveb byly zjištěny objekty, které by bylo vhodné v co nejkratším čase zrestaurovat. Jedná se o:
- Kamenný kříž Nad rybníkem
- Sochu Panny Marie Sedmibolestné
- Kovový kříž Jan a Pavel
- Kamenný kříž s ohrádkou
- Socha Anděla strážce s dítětem
- Kamenný kříž v Rovném poli.
Na tyto jednotlivé sakrální památky byl vypracován položkový rozpočet. 
Kamenný kříž Nad rybníkem se nachází u silnice z Vitčic do Vrchoslavic, jedná se o kamenný pomník z pískovcových bloků s masivním křížem, sochou ukřižovaného Krista a ve výklenku je umístěn reliéf Panny Marie s děťátkem. Stavba je na cihlovém základu, v němž chybí spáry, povrch kamenných částí je místy v rozkladu, znečištěn černými depozity, porostlý lišejníky, figuře Ježíše Krista chybí obě ruce, Panně Marii ve výklenku a děťátku chybí obličeje. Podle restaurátorského záměru bude povrch všech kamenných částí očištěn a biocidně ošetřen, provedena modelace a doplnění chybějících částí figur a provede se doplnění spár v cihelné podezdívce. Odhadovaná cena za zrestaurování této památky je cca 60.610,00 Kč.
Socha Panny Marie Sedmibolestné se nachází u polní cesty. Jde o figuru na podstavci z pískovce. Kamenný povrch je pokrytý tmavými depozity z ovzduší a porostlý lišejníky, v místě kontaktu sochy s podstavcem je patrná výrazná trhlina táhnoucí se po celém obvodu způsobená pravděpodobně korozí kovového čepu. Díky rozlomení kamene v patě sochy hrozí její zřícení. Podle restaurátorského záměru se provede celkové očištění a biocidní ošetření kamenných částí, odstranění stávajícího čepu a následné zhotovení čepu na usazení sochy z nerezového materiálu, oprava odlomené části sochy přilepením dvousložkovým polyesterovým tmelem. Odhadovaná cena za zrestaurování této sochy je cca 58.680,00 Kč.
Kovový kříž Jan a Pavel v kamenném podstavci se nachází v remízku u polní cesty u Srbeckého potoka v těsném sousedství mohutné lípy. Po statické stránce působí kříž zabezpečeně, prasklý kámen drží železná obruč, přesto je patrné, že uložení těžkého litinového kříže v nevelkém kamenném podstavci je neudržitelné. Kámen je následkem eroze kovového čepu prasklý, v okolí vsazení kříže do kamene jsou viditelné nevhodně provedené opravy betonovými hmotami, soše Ježíše Krista chybí obě ruce. Původní obraz svatého Jana a Pavla ve výklenku podstavce se nedochoval. V roce 2017 došlo k nežádoucímu zásahu, kdy korodující kříž, obruč a část kamene někdo natřel šedou barvou a Krista barvou zlatou. Podle restaurátorského záměru budou kamenné části očištěny a biocidně ošetřeny, případně doplněny minerálním tmelem, kříž i obruč budou po očištění opatřeny antikorozním nátěrem a obarveny zvoleným odstínem. Figura Krista bude očištěna, doplněna o chybějící ruce přilepením ke stávajícímu torzu a bude provedena patinace a sjednocující nátěr dle zvolené barvy. Předpokládaná cena restaurátorských prací je cca 64.450,00 Kč.
Kamenný kříž s ohrádkou se nachází v centru obce, uprostřed křižovatky. Betonový sokl nese pískovcový podstavec, na němž je pískovcový kříž se sochou Ježíše Krista. Na čelní straně je ve výklenku kamenný reliéf světice s dýkou. Okolo památky je litinová ohrada. Praskliny ve středové části ukazují na problémy s rezavějícími čepy spojujícími jednotlivé kamenné díly. Povrch kamenných částí je místy poškozený do hloubky, což je nejvíce patrné na římsách a ostění výklenků v podstavci. Kamenný povrch je dále narušen škrábanci a dalším mechanickým poškozením, je znečištěn černými depozity, po celém povrchu podstavce je vrstva odlupujících se nátěrů. Litinové zábradlí ohrádky je v zachovalém stavu, nátěr je opotřebovaný. Podle restaurátorského záměru bude povrch očištěn a biocidně ošetřen, v nezbytných místech bude provedeno zpevnění zvětralých částí kamene a injektáž trhlin. Restaurátor navrhuje demontáž kamenného podstavce a nahrazení zkorodovaných čepů nerezovými, čímž by se mělo zamezit dalšímu trhání kamene. Socha Krista, reliéfy světice a křížů na podstavci budou opatřeny zvolenou barvou. Litinová ohrádka bude očištěna, opatřena antikorozním nátěrem a natřena zvoleným odstínem. Cena za zrestaurování kříže v centru obce u hlavní silnice je cca 86.090,00 Kč.
Socha Anděla strážce s dítětem se nachází 300 m od konce obce východním směrem u polní cesty na místě zvaném Vyhlídka u Anděla. Jedná se o figuru na podstavci z pískovce. Socha působí zachovalým celistvým dojmem, staticky bezpečně. Kamenný povrch je porostlý lišejníky, jsou poškozené hrany, novodobé doplňky jsou nesoudržné, drolí se a jsou v nich viditelné praskliny. Spáry jsou vydrolené, soklem prorůstá tráva, soše anděla chybí prsty, barva písma na zadní straně je smytá, nápis je špatně čitelný. Podle restaurátorského záměru bude povrch všech kamenných částí očištěn vodou, horkou párou a zbaven nesoudržných hmot, depozitů a mechů. V nezbytných místech bude provedena konsolidace zvětralých částí kamene, vysekají se spáry a lokálně budou chybějící hmoty doplněny minerálním tmelem, strukturou a barevností odpovídajícím původnímu materiálu. Modelací se doplní chybějící části sochy anděla. Drobná poškození hran budou ponechána jako součást patiny památky. Povrch bude biocidně ošetřen, písmo se dobarví stávajícím barevným odstínem. Cena za zrestaurování Sochy Anděla strážce s dítětem je cca 62.940,00 Kč. 
Kamenný kříž v Rovném poli se nachází v poli mezi obcemi Vitčice a Vrchoslavice, 500 metrů od hlavní silnice, Jde o kamenný pomník z pískovcových bloků s masivním křížem a sochou ukřižovaného Krista. Na čelní straně je v podstavci pod křížem reliéf poháru s hroznem a obilnými klasy a s nápisem IHS. Níže na dříku podstavce jsou v čelních a bočních stěnách prázdné výklenky zaklenuté nahoře do půlkruhu. V dolní části podstavce je na čelní straně vysekán nápis. Kříž se po statické stránce jeví v pořádku. Povrch kamenných částí je místy degradovaný, znečištěný černými depozity a porostlý lišejníky. Hmoty některých oprav jsou nesoudržné, jsou viditelné praskliny. Reliéf poháru je zčásti vymytý deštěm, ve středové části dříku podstavce jsou vertikální praskliny způsobené patrně korodujícím čepem v osazení kříže. Patrné je poškození poškrábáním kamenného povrchu. Na základě restaurátorského záměru se provede pomocí mechanizace demontáž kříže a výměna zkorodovaného čepu. Styčné plochy kříže a podstavce budou očištěny od nánosů spojovacích materiálů, odvrtáním a odsekáním se odstraní čep. Připraví se lůžka pro nový čep zhotovený z nekorodujícího materiálu, zalepí se do sochy a provede se usazení kříže. Spára bude vyplněna cementovápennou kaší.  Restaurování bude provedeno ve výrazu přírodního kamene s ohledem na přirozený vzhled a stáří památky. Povrch všech kamenných částí bude očištěn vodou, horkou párou a zbaven nevhodných doplňků, depozitů a mechů. Hmoty budou doplněny minerálním tmelem strukturou a barevností odpovídající původnímu materiálu. Doplňky budou přizpůsobeny broušením a sekáním a barevné korekce provedeny pigmenty. Drobná poškození hran budou ponechána jako součást patiny památky. Povrch bude biocidně ošetřen.  Cena za zrestaurování Kamenného kříže v Rovném poli je cca 39.550,00 Kč.       
Celková cena za zrestaurování všech památek je cca 372.320,00 Kč. 
MMR ČR vyhlašuje každým rokem Program na obnovu venkova, dotační titul číslo 4: Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci, předpokládaný příjem žádostí o dotaci je prosinec 2018 až polovina ledna 2019, žadatelem může být obec do 3.000 obyvatel nebo svazek obcí. Dotace činí maximálně 70 % uznatelných výdajů, minimální výše dotace je 40.000,00 Kč, maximální výše dotace je 300.000,00 Kč. Sakrální stavba musí být v majetku obce, musí se nacházet se v jejím katastrálním a nesmí být kulturní památkou.  Jedná se o to, zda požádat o dotaci na obnovu jednotlivých sakrálních staveb, anebo požádat o dotaci všech šesti památek jako celek, tak jak je zpracován v restaurátorském záměru.
Po diskuzi se členové zastupitelstva shodli, že pokud bude vyhlášen tento dotační titul, bude lepší požádat o dotaci na obnovu těchto památek jako celku.

Hlasování o návrhu opravy drobných sakrálních staveb v katastrálním území obce Vitčice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje obnovu drobných sakrálních památek v katastrálním území obce Vitčice, jako jednoho celku a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu číslo 4: Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 11 bylo schváleno.
     

9. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2018, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce
V roce 2002 byla vydaná Obecně závazná vyhláška obce Vitčice číslo 1/2002, kterou se stanoví řád veřejného pohřebiště v katastrálním území obce Vitčice. V době vydání byla tato OZV vydaná v souladu s platnými zákony, ale v současné době je v rozporu se zákonem, jelikož provozní řády veřejných pohřebišť nelze vydávat formou OZV, nýbrž formou jiného opatření. Ustanovení § 19 zákona o pohřebnictví ukládá provozovateli veřejného pohřebiště povinnost řídit se řádem pohřebiště, ve kterém lze upravit povinnosti návštěvníků v souvislosti s pořádkem na veřejném pohřebišti a zachování důstojnosti tohoto místa. Tuto problematiku je nutno upravit v „Řádu veřejného pohřebiště“, nikoliv právním předpisem obce, tedy OZV. Proto je nutné projednat nejdříve Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2018, kterou se zruší původní právní předpis a posléze vydat „Řád veřejného pohřebiště oce Vitčice“, který bude řešit povinnosti návštěvníků v souvislosti s pořádkem na veřejném pohřebišti ve Vitčicích.

Hlasování o návrhu Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2018, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2018, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 12 bylo schváleno.
 
10.Projednání vrácení dotace JSDH Vitčice poskytnuté na opravu zásahového vozidla Ford Transit
V letošním roce nám byla poskytnutá dotace na opravu zásahového vozidla JSDH. Jedná se o Ford Transit, který byl pořízen v létě roku 2011 za cenu 150.000,00 Kč. Na toto vozidlo byl poskytnutý transfer Olomouckého kraje ve výši 60.000,00 Kč. V letošním roce byla naplánovaná celková oprava zásahového vozidla v ceně přibližně kolem 80.000,00 Kč. Servisní technik při prohlídce vozidla zjistil, že podvozek a nosné prvky vozidla jsou zkorodované a oprava v této výši je nereálná. Aby vozidlo prošlo technickou prohlídkou, stála by oprava více než 200.00,00 Kč a pak by byly zapotřebí další investice, aby bylo vozidlo bezpečné a schopné normálního provozu. Pan starosta předložil členům zastupitelstva obce tyto návrhy:
- 	Zakoupení ojetého vozidla, kdy krajský úřad poskytne dotaci ve výši maximálně 200.000,00 Kč, obec musí ze svého rozpočtu uhradit minimálně tutéž částku. Tedy pořízení ojetého vozidla v celkové ceně asi kolem 400.00,00 Kč;
-	Pořízení nového zásahového vozidla za pomoci dotace Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, které poskytuje účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí na pořízení dopravního automobilu. Dotace se poskytuje na dopravní automobil vyrobený na podvozku kategorie 1 pro městský provoz nebo kategorie 2 pro smíšený provoz, s celkovou hmotností nepřesahující 3 500 kg, v základním provedení a s kabinou osádky pro nejméně 8 osob, který je pro hasiče upraven přímo od výrobce a odpadá tudíž nutnost přestavby automobilu a zásahu do jeho konstrukce. Dotace může dosáhnout až 70% nákladů akce, maximálně však 450.000,00 Kč. O dotaci lze žádat během první poloviny příštího roku, do konce měsíce září bývají známy výsledky vyhodnocení žádostí a během roku 2020, pokud je žadatel úspěšný, lze pořídit nový dopravní automobil. Je-li přidělena dotace na pořízení zásahového vozidla z tohoto programu, lze požádat i krajský úřad, který ve většině případů žádosti vyhoví a podpoří pořízení nového vozidla dotací ve výši maximálně 100.000,00 Kč. Nový automobil pro hasiče lze pořídit v cenové relaci kolem 1.000.000,00 Kč, pokud by bal obec úspěšná a získala dotace v maximální výši 550.000,00 Kč, musela by rozdíl ve výši cca 450.000,00 Kč pokrýt ze svého rozpočtu.   
-	Poslední možností je provedení generální opravy současného zásahového vozidla, kdy není možné určit, kolik by tato investice stála a zda-li bude celkově výhodná, protože se za několik roků mohou objevit další skryté závady, které se budou muset znovu opravovat a obec bude vynakládat další peněžní prostředky.
Pan starosta se přiklání k variantě podání žádosti na poskytnutí investiční dotace na pořízení nového dopravního automobilu a vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby se k této problematice vyjádřili.
Přihlásil se Ing. Martin Šober, člen SDH Vitčice. Opravovat současné zásahové vozidlo, kdy jsou nosné prvky absolutně neopravitelné a vozidlo je po karosářské stránce nepojízdné, je nerentabilní, protože generální oprava by přišla minimálně na 400.000,00 Kč a jedná se o 14 let starý automobil. Osobně souhlasí s podáním žádosti na MV ČR o dotaci na pořízení dopravního automobilu. I když budou pořizovací náklady vysoké, jedná se o úplně nové vozidlo, továrně upravené pro potřeby hasičů, bude garážované a při současné frekvenci výjezdů ročně moc kilometrů nenajezdí a bez finančně náročných oprav by mělo vydržet minimálně 20 let. 
Ing. Luděk Ferenc se přiklání k nákupu nového dopravního vozidla zejména proto, že by ze zásady měli být hasiči motorizovaní, pokud by došlo k požáru a bylo zapotřebí jejich zásahu než přijedou profesionální požární sbory. Také se podařilo získat děti pro činnost v SDH a byla by škoda, kdyby této činnosti zanechali, protože by nemohli jezdit na dětské soutěže, aby se zdokonalovali v hasičských činnostech.
Pan Josef Spáčil souhlasí s nákupem nového zásahového vozidla.
Paní Hana Skalková rovněž s nákupem nového dopravního automobilu pro hasiče souhlasí. 
Ing. Martina Ošťádalová je také pro podání žádosti na investiční dotaci na pořízení nového zásahového vozidla.

 Hlasování o návrhu vrácení neinvestiční dotace poskytnuté na opravu zásahového vozidla JSDH Vitčice a podání žádosti na nákup nového dopravního automobilu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje vrácení neinvestiční dotace poskytnuté na opravu zásahového vozidla JSDH Vitčice a zároveň schvaluje podání žádosti na poskytnutí dotace na nákup nového dopravního automobilu pro zásahovou jednotku SDH Vitčice.

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 13 bylo schváleno.
11. Diskuse
Pan starosta informoval členy zastupitelstva, že podle § 106, odstavce 1 a podle § 122 zákona o obcích může stanovit komise, jmenovat jejich předsedy a členy.  Na dalším zasedání zastupitelstva budou zřízeny následující komise: - pro výstavbu
	- životního prostředí
	- kulturně sociální.
Do diskuse se přihlásila paní Marie Polišenská:
- 	jaká je současná výše nájemného v obecních nemovitostech, které jsou pronajímány občanům?
[bookmark: _GoBack]	Odpověděla hospodářka. V rodinném domě č. p. 20 je nájemné ve výši 4.050,00 Kč včetně zařízení; v rodinném domě č. p. 52 je nájemné ve výši 3.597 Kč včetně vybavení a další pronajímanou obecní nemovitostí je garáž v bývalé kotelně, která je pronajímána za částku 3.500,00 Kč ročně.
-	Jaký je program zastupitelstva obce na příští rok?
	Odpověděl pan starosta:
	- oprava sakrálních památek;
	- rekonstrukce požární nádrže;
	- dokončení Územního plánu obce Vitčice;
	- zpracování projektové dokumentace na rodinný dům č. p. 32.
-	Je možné nově osázet svah před rodinným domem č. p. 35? Rostlinky vysazeného barvínku tady živoří, postupně odumírají a břeh není zpevněný.
	Odpověděl pan starosta. V jarním období se na svah vysází nějaké půdokryvné keře, které svým kořenovým systémem svah zpevní.
Paní Hana Skalková se přihlásila s dotazem, zda by bylo možné v areálu „Výletiště u lesa“opravit hygienické zařízení.
Odpověděl pan starosta. Hygienické zařízení je v majetku mysliveckého spolku, jeho oprava je tudíž plně v kompetenci myslivců.	
Žádné další diskusní příspěvky nebyly.

12. Závěr
Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva.


Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce Vitčice
3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93, odstavce 1 zákona o obcích.



Zápis byl vyhotoven dne:  7. listopadu 2018







Zapisovatel:	


Helena Ferencová		_________________________     dne     ________________________


Ověřovatelé:	


Ing. Martina Ošťádalová	_________________________     dne     ________________________


Ing. Luděk Ferenc   	_________________________     dne     ________________________




Starosta:	


Mojmír Grepl	_________________________     dne     ________________________
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